
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  
Eiropas Bēgļu fonda 

2008.gada programmas nolikums 
  



 2 

Saturs 

 

Saturs..............................................................................................................................2 

Priekšvārds .....................................................................................................................3 

I   Izvirzītās prioritātes un atbalstāmās aktivitātes .........................................................4 

II   Paredzētais finansējums ...........................................................................................6 

III   Projektu īstenošanas maksimālie termiņi ................................................................7 

IV   Aktivitāšu projektu atlases veids un potenciālie projektu iesniedzēji ....................7 

V   Projektu iesniegumu sagatavošana...........................................................................8 

VI   Projektu iesniegumu iesniegšanas beigu termiņš un vieta ......................................8 

VII   Konsultācijas un informācija .................................................................................9 

VIII   Pamatdokumenti.................................................................................................10 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Priekšvārds 

Eiropas Bēgļu fonds ir izveidots pēc Kopīgās rīcības (Joint Action) apstiprināšanas 
1999.gada 26.aprīlī (1999/290/JHA) un tika apstiprināts Eiropas Savienības Padomē, 
pamatojoties uz Eiropas Savienības dibināšanas līguma K.3.pantu, kas nosaka 
projektu un pasākumu īstenošanu ar mērķi nodrošināt praktisku atbalstu bēgļu un 
pārvietoto personu uzņemšanai un brīvprātīgai repatriācijai, kā arī ieskaitot ārkārtējo 
palīdzību personām, kuras atrodas bēgļu gaitās pēc Kosovas notikumiem. 

Fonda darbību mērķgrupas: 

1) jebkuri trešo valstu valstspiederīgie vai bezvalstnieki, kuriem ir statuss, kas 
definēts 1951. gada 28. jūlija Ženēvas Konvencijā par bēgļu statusu un tās 
1967. gada protokolā, un kuriem kā bēgļiem atļauts dzīvot kādā no 
dalībvalstīm; 

2) jebkuri trešo valstu valstspiederīgie vai bezvalstnieki, kuriem piemērots kāds 
no papildu aizsardzības veidiem, kā paredzēts Padomes Direktīvā 2004/83/EK 
(2004. gada 29. aprīlis) par minimālajiem standartiem un statusu, lai trešo 
valstu pilsoņus vai bezvalstniekus atzītu par bēgļiem vai personām, kam kādā 
citā veidā vajadzīga starptautiska aizsardzība, un par sniegtās aizsardzības 
apjomu; 

3) jebkuri trešo valstu valstspiederīgie vai bezvalstnieki, kuri lūguši kādu no 
aizsardzības veidiem, kas aprakstīti 1) un 2) punktā; 

4) jebkuri trešo valstu valstspiederīgie vai bezvalstnieki, kuriem piemērota 
pagaidu aizsardzība Direktīvas 2001/55/EK nozīmē. 

Eiropas Savienības Padomes 2000.gada 28.septembra Lēmums Nr.2000/596/EK, ar 
ko izveido Eiropas Bēgļu fondu, nosaka Fonda darbību laika posmā no 2000.gada 
1.janvāra līdz 2004.gada 31.decembrim. Pēc 2004.gada 1.maija Latvijai kā Eiropas 
Savienības dalībvalstij radās iespēja saņemt palīdzību no Fonda 100 908 EUR 
apmērā.  

2004.gadā, lai turpinātu iesākto iniciatīvu, Eiropas Savienības Padome pieņēma 
lēmumu, ar ko izveido Eiropas Bēgļu fondu laika posmam no 2005.gada līdz 
2010.gadam (2004/904/EK). Eiropas Bēgļu fonda ietvaros no 2005.gada līdz 
2007.gadam Latvijai tika piešķirti 500 000 eiro gadā. 

 2007.gada 23.maijā tika pieņemts Eiropas Parlaments un Padomes Lēmums 
Nr.573/2007/EK, ar ko no 2008.gada 1.janvāra atceļ Padomes Lēmumu 2004/904/EK 
un laikposmam no 2008.gada līdz 2013. gadam izveido Eiropas Bēgļu fondu laika, kā 
daļu no Solidaritātes un migrācijas plūsmu pārvaldīšanas pamatprogrammas 2007. – 
2013.gadam, kura ietver arī Eiropas Atgriešanās fondu (Lēmums Nr. 575/2007/EK), 
Ārējo robežu fondu (Lēmums Nr. 574/2007/EK) un Eiropas Trešo valstu 
valstspiederīgo integrācijas fondu (Lēmumu 2007/435/EK), lai palīdzētu stiprināt 
brīvības, drošības un tiesiskuma telpu un solidaritātes principa piemērošanu starp 
dalībvalstīm. 



 4 

Saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2007.gada 20.jūnija rīkojumu 
Nr.384 „Par Solidaritātes un migrācijas plūsmu pārvaldīšanas pamatprogrammas 
2007.-2013.gadam atbildīgajām iestādēm" Iekšlietu ministrija ir noteikta par Eiropas 
Bēgļu fonda vadošo iestādi Latvijā, bet Pilsonības un migrācijas pārvalde ir noteikta 
par Eiropas Bēgļu fonda deleģēto iestādi Latvijā.  

Latvijā no 2008.gada līdz 2013.gadam Eiropas Bēgļu fonda projektu īstenošanai būs 
pieejami provizoriski 3 559 578 Eiro, no tiem Eiropas Savienības finansējums sastāda 
2 669 683 Eiro.      
 
Projektu īstenošanai Fonda līdzfinansējums sastāda 75%, bet nacionālais 
līdzfinansējums - 25%.  
 

 
Eiropas Bēgļu fonda 2008.gada programma ir izstrādāta saskaņā ar Eiropas Bēgļu 
fonda daudzgadu programmu un ir apstiprināta 2008.gada 11.jūnija fonda vadības 
komitejas sēdē.  

Eiropas Bēgļu fonda 2008.gada programmā ir izvirzītas 2 prioritātes, kuru ietvaros ir 
atbalstāmās sekojošās aktivitātes: 

1.PRIORITĀTE „Kopienas Acquis izklāstīto principu un pasākumu īstenošana 
patvēruma jomā, ieskaitot tos, kas attiecas uz integrācijas mērķiem”: 

 

1.1. aktivitāte - uzņemšanas apstākļu un kapacitātes paaugstināšana, kā arī vietas un 
aprīkojuma nodrošināšana brīvā laika pavadīšanai patvēruma meklētājiem, bēgļiem 
un personām, kurām piešķirts alternatīvais statuss; 
1.2. aktivitāte - patvēruma meklētāju, bēgļu un personu, kurām piešķirts alternatīvais 
statuss, integrāciju veicinošie pasākumi; 
1.3. aktivitāte - patvēruma meklētāju, bēgļu un personu, kurām piešķirts alternatīvais 
statuss, t.sk. nepilngadīgo patvēruma meklētāju, pieejas izglītības sistēmai pilnveide 
un profesionālo iemaņu iegūšanas paaugstināšana; 
1.4. aktivitāte - sociālās un materiālās palīdzības saņemšanas iespēju paplašināšana, 
piem., piesaistot NVO. 
 
Aktivitāšu mērķi: 
1.1. aktivitāte- panākt pēc iespējas optimālāku uzņemšanas funkciju sadalījumu starp 
valsts un nevalstiskajām institūcijām un nodrošināt atbilstošus uzņemšanas apstākļus 
patvēruma meklētājiem; 
1.2. aktivitāte ir sadalīta divās apakšaktivitātēs, kur  

• 1.2.1 aktivitātes- nodrošināt nepieciešamās informācijas pieejamību 
patvēruma meklētājiem, bēgļiem un personām, kurām piešķirts alternatīvais 
statuss- mērķis ir nodrošināt minētās grupas ar nepieciešamo informāciju, kas 
sekmētu šo personu veiksmīgu iekļaušanos Latvijas sabiedrībā un nodrošinātu 
pieeju integrācijas pasākumiem; 

• 1.2.2. aktivitātes- patvēruma meklētāju, bēgļu un personu, kurām piešķirts 
alternatīvais statuss, integrācijas pasākumu organizēšana- mērķis ir izstrādāt 
koncepciju par bēgļu un personu, kurām piešķirts alternatīvais statuss, 

I   Izvirzītās prioritātes un atbalstāmās aktivitātes 



 5 

integrāciju Latvijas sabiedrībā, kas kalpotu par pamatu valsts integrācijas 
programmas izstrādei.  

1.3. aktivitāte- nodrošināt skaidru un saprotamu izglītības pieejamību patvēruma 
meklētājiem, bēgļiem un personām, kurām piešķirts alternatīvais statuss, kā arī 
nodrošināt šo personu prasmju un iemaņu paaugstināšanu, lai veicinātu to iekļaušanos 
darba tirgū Latvijā, vai mītnes zemē. 
1.4. aktivitāte- nodrošināt palīdzības sniegšanu patvēruma meklētājiem, bēgļiem un 
personām, kurām piešķirts alternatīvais statuss, sociālo jautājumu risināšanai, t.sk. 
medicīnas pakalpojumu pieejamības veicināšana un nodrošināšana ar dzīvojamo 
platību utt. 
 
2.PRIORITĀTE „Atsauces instrumentu un novērtēšanas metodoloģijas izstrāde, lai 
novērtētu un uzlabotu starptautiskās aizsardzības lūgumu izskatīšanas procedūru 
kvalitāti un stiprinātu administratīvās struktūras nolūkā reaģēt uz uzdevumiem, kādus 
radījusi ciešāka praktiskā sadarbība ar citām valstīm”: 

 

2.1.aktivitāte - patvēruma procedūrās iesaistīto institūciju darbinieku apmācība 
(semināri, pieredzes apmaiņas vizītes, konsultācijas, svešvalodu apmācība (Latvijā 
un/vai ārvalstīs)); 
2.2. aktivitāte - pētījumu, novērtēšanu un pilotprojektu veikšana un vadlīniju, 
rokasgrāmatu un instrukciju izstrāde, lai uzlabotu patvēruma procedūru kvalitāti un 
nodrošinātu starpinstitucionālo sadarbību. 
 
Aktivitāšu mērķi: 
2.1. aktivitāte ir sadalīta 2 apakšaktivitātēs, kur  

• 2.1.1. aktivitātes - darbinieku apmācība saistībā ar izmaiņām patvēruma 
procedūrā Latvijā - mērķis ir nodrošināt kvalifikācijas paaugstināšanu PMLP, 
VRS un TM darbiniekiem par Jaunā patvēruma likuma piemērošanu un 
sagatavotās rokasgrāmatas par likuma piemērošanu izmantošanu praksē;  

• 2.1.2. aktivitātes - Iesaistīto institūciju darbinieku kvalifikācijas 
paaugstināšana, veicot darbinieku apmācību - mērķis ir uzlabot starptautiskās 
aizsardzības lūgumu izskatīšanas procedūru kvalitāti. 

2.2. aktivitāte ir sadalīta 2 apakšaktivitātēs, kur  
• 2.2.1. aktivitātes - vadlīniju izstrāde par patvēruma jomu reglamentējošo 

dokumentu piemērošanu un situāciju modeļu izstrāde un aprobēšana - mērķis 
ir nodrošināt vienotu pieeju jaunā Patvēruma likuma piemērošanai un 
nodrošināt institūciju gatavību dažādu situāciju patvēruma jomā risināšanu; 

• 2.2.2. aktivitātes - patvēruma procedūru izpēte, novērtēšana un kvalitātes 
paaugstināšana- mērķis ir uzlabot valsts patvēruma sistēmu, stiprināt valsts 
lēmumu pieņemšanu attiecībā uz acquis piemērošanu un padarīt efektīvāku 
institucionālo sadarbību. 

 
 
 
 
 
 
 

 



 6 

 

Aktivitāte 
 

Prioritāte 
Kopienas 

finansējums 
75% (a) 

Valsts 
finansēju
ms 25% 

(b) 

KOPĀ 
(d=a+b+c) 

Daļa no 
kopējā 

finansēju
ma 

1.1. aktivitāte - uzņemšanas apstākļu un 
kapacitātes paaugstināšana, kā arī vietas un 
aprīkojuma nodrošināšana brīvā laika 
pavadīšanai patvēruma meklētājiem, 
bēgļiem un personām, kurām piešķirts 
alternatīvais statuss  

1.prioritāte 168 750 56 250 225 000 34.71% 

1.2.1. aktivitāte - patvēruma meklētāju, 
bēgļu un personu, kurām piešķirts 
alternatīvais statuss, integrāciju veicinošie 
pasākumi  

1.prioritāte 32 250 10 750 43 000 6.63% 

1.2.2. aktivitāte - patvēruma meklētāju, 
bēgļu un personu, kurām piešķirts 
alternatīvais statuss, integrācijas pasākumu 
organizēšana;  

1.3. aktivitāte - patvēruma meklētāju, bēgļu 
un personu, kurām piešķirts alternatīvais 
statuss, t.sk. nepilngadīgo patvēruma 
meklētāju, pieejas izglītības sistēmai 
pilnveide un profesionālo iemaņu iegūšanas 
paaugstināšana;  

1.4. aktivitāte - sociālās un materiālās 
palīdzības saņemšanas iespēju 
paplašināšana, piem., piesaistot NVO  

1.prioritāte 105 000 35 000 140 000 21.60% 

2.1.1.aktivitāte - darbinieku apmācība 
saistībā ar izmaiņām patvēruma procedūrā 
Latvijā  

2.2.1. aktivitāte - vadlīniju izstrāde par 
patvēruma jomu reglamentējošo dokumentu 
piemērošanu un situāciju modeļu izstrāde un 
aprobēšana  

2.prioritāte 46 500 15 500 62 000 9.57% 

2.1.2.aktivitāte - Iesaistīto institūciju 
darbinieku kvalifikācijas paaugstināšana, 
veicot darbinieku apmācību;  

2.2.2. aktivitāte - patvēruma procedūru 
izpēte, novērtēšana un kvalitātes 
paaugstināšana  

2.prioritāte 84 823 28 274 113 000 17.43% 

KOPĒJAIS PIEEJAMAIS 
FI>A>SĒJUMS PROJEKTIEM 

>/A  437 323 145 774 583 000 _ 

Tehniskā palīdzība N/A 65 175 0 65 175 10.06% 
KOPĀ >/A 502 498 145 774 648 175 100.00% 

 
Projekta ietvaros Eiropas Bēgļu fonda līdzfinansējums ir ne vairāk kā 75 % no 
attaisnotajām projekta izmaksām. Pārējā daļa – 25% ir sedzama no nacionālajiem 
finanšu avotiem – valsts budžeta līdzekļiem. Tāpat finansējuma saņēmējs var piesaistīt 
savu vai partneru finansējumu projektu īstenošanai.  

II   Paredzētais finansējums 

 
Kopējais pieejamais finansējums 2008.gada programmas ietvaros, kas novirzāms 
projektu attiecināmo izdevumu segšanai 2008. – 2009.gadā, ir 583 000 EUR.  
 
(visas summas EUR) 



 7 

 

 
  Eiropas Bēgļu fonda 2008.gada programmas projektu maksimālais īstenošanas 
termiņš ir 2009.gada 31.decembris. Projekta izdevumiem jārodas periodā no 
2008.gada 1.janvāra līdz 2009.gada 31.decembrim. Maksājumi var tikt veikti arī līdz 
2010.gada 30.janvārim.  
 

 
Fonda finansējumu var saņemt Latvijas Republikas tiešās vai pastarpinātās valsts 
pārvaldes iestādes, atvasinātās publiskās personas vai starptautiskās starpvaldību 
organizācijas, kas darbojas patvēruma jomā. 
Fonda ietvaros atbalstāmos projektus paredzēts atlasīt divos veidos: 

1) organizējot atklātu projektu konkursu, kad starp fonda projektu iesniegumu 
iesniedzējiem notiek vienlīdzīga sacensība par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu un finansējuma piešķiršanu (vadošā iestāde darbojās kā 
awarding body);  

2) organizējot ierobežotu projektu atlasi, kad iepriekš ir zināms ierobežots 
fonda projektu iesniedzēju loks, kurus uzaicina iesniegt projekta iesniegumu 
(vadošā iestāde darbojās kā executing body). Šajā gadījumā apstiprina un 
finansē visus fonda projektu iesniegumus, kuri atbilst fondu projektu 
iesniegumu vērtēšanas kritērijiem. Par aktivitātei piešķiramo finansējuma 
apjomu vienojas vadības komitejas ietvaros, izstrādājot fondu plānošanas 
dokumentus. 

 
Eiropas Bēgļu fonda 2008.gada programmas ietvaros aktivitātes projektu atlases veids 
ir sekojošs: 
  

 
1.2.2. aktivitāte 
1.3.aktivitāte 
1.4.aktivitāte 
2.1.2. aktivitāte  
2.2.2. aktivitāte 

Atklātais projektu konkurss, kurā varēs piedalīties: 
• LR tiešās vai pastarpinātās valsts pārvaldes iestādes, atvasinātas 

publiskās personas, citas valsts iestādes vai privāto tiesību 
juridiskās personas, starptautiskās organizācijas, kas darbojas 
patvēruma jomā  

  

 
1.1.aktivitāte  
2.1.1. aktivitāte 
2.2.1. aktivitāte 

Ierobežotā projektu atlase, kurā varēs piedalīties:  
• Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde  
  

1.2.1. aktivitāte 
 

Ierobežotā projektu atlase, kurā varēs piedalīties:  
• Īpašu uzdevumu ministra sabiedrības integrācijas lietās 

sekretariāts 

 
 
 

III   Projektu īstenošanas maksimālie termiņi 

IV   Aktivitāšu projektu atlases veids un potenciālie projektu 
iesniedzēji 



 8 

 
Projektu iesniegumu sagatavošanas un iesniegšanas kārtība, projekta iesnieguma 
veidlapa, iesniedzamo pavaddokumentu saraksts, projektu vērtēšanas kritēriji un 
fondu atbilstības nosacījumi ir noteikti Latvijas Republikas Ministru kabineta 
2008.gada 10.jūnija Noteikumos Nr.425 „Solidaritātes un migrācijas plūsmu 
pārvaldīšanas pamatprogrammas 2007. – 2013.gadam Ārējo robežu fonda, Eiropas 
Atgriešanās fonda un Eiropas Bēgļu fonda projektu atlases un tehniskās palīdzības 
aktivitātes īstenošanas kārtība”.  
 
Projekta iesnieguma sagatavošanas procesā ir lietderīgi iepazīties ar „Ieteikumiem un 
metodiskajiem norādījumiem projektu iesnieguma iesniedzējiem”. 
 
Tādi dokumenti kā 
 

• Latvijas Republikas Ministru kabineta 2008.gada 10.jūnija Noteikumi Nr.425 

„Solidaritātes un migrācijas plūsmu pārvaldīšanas pamatprogrammas 2007. – 

2013.gadam Ārējo robežu fonda, Eiropas Atgriešanās fonda un Eiropas Bēgļu 

fonda projektu atlases un tehniskās palīdzības aktivitātes īstenošanas kārtība”; 

• Projekta iesnieguma veidlapa;  

• Ieteikumi un metodiskie norādījumi projektu iesniegumu iesniedzējiem;  

• Eiropas Bēgļu fonda daudzgadu programma 2008. – 2013.gadam; 

• Eiropas Bēgļu fonda 2008.gada programma; 

• Eiropas Bēgļu fonda 2008.gada programmas nolikums; 

• Granta līguma projekts (�B! Vadošā iestāde patur tiesības mainīt granta 

līguma projekta tekstu līdz tā parakstīšanas brīdim); 

• Dokumenti par fonda novērtēšanu un sasniegšanas indikatoriem 

un sīkāka informācija par fondu un programmu ir atrodama Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes mājas lapā internetā: http://www.pmlp.gov.lv sadaļā „Projekti/Eiropas 
Bēgļu fonds/EBF III 2008.gada programmas projektu konkurss”. 
 

 
Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde 2008.gadā izsludina atklātu projektu konkursu 
par 2008.gada Eiropas Bēgļu fonda finansējuma saņemšanu, ievietojot sludinājumu 
Latvijas laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un savā mājas lapā- http://www.pmlp.gov.lv. 
    
Eiropas Bēgļu fonda 2008.gada programmas projektu iesniegšanas beigu termiņš ir: 

• Atklātajā projektu konkursā - 2008.gada 15. septembris plkst. 16:30.  
• Ierobežotajā projektu atlasē - 2008.gada 15. augusts plkst. 16:30.  

 

V   Projektu iesniegumu sagatavošana 

VI   Projektu iesniegumu iesniegšanas beigu termiņš un vieta 



 9 

Projekta iesniegumus var iesniegt personīgi - darba dienās no plkst. 8.00 līdz 16.30 
un nosūtot pa pastu: 
Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas  
Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes  
Lietvedības nodaļā 406. kabinetā  
Čiekurkalna 1.līnija 1, k – 3,  
Rīga, LV – 1026 
Latvija 
vai kā elektroniski parakstīto dokumentu uz e-pasta adresi: lietvediba@pmlp.gov.lv 
 

 
Jautājumi, kas radušies projekta dokumentācijas sagatavošanas laikā, var tikt sūtīti ne 
vēlāk kā 10 darba dienas pirms projektu iesniegumu iesniegšanas termiņa uz               
e-pastu: solidaritate.ebf@pmlp.gov.lv vai uz pasta adresi: 
 
Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas 
Pilsonības un migrācijas lietu Pārvalde 
Projektu vadības un attīstības departamentam  
Čiekurkalna 1.līnija 1, k-3 
Rīga LV-1026 
Latvija  
 
Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes kontaktpersona:  
Daina Auziņa 
tel.: 67219154,  
e-pasts: daina.auzina@pmlp.gov.lv  
 
Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes darbinieki sagatavos atbildes un izsūtīs 
pieprasītājam piecu darba dienu laikā no jautājumu saņemšanas brīža.  
 
! Biežāk uzdotie jautājumi un atbildes uz tiem tiks publicētas arī Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes mājas lapā internetā: http://www.pmlp.gov.lv.  
 
Neskaidros jautājumus varēs uzdot arī Iekšlietu ministrijas un Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes organizētajās ieinteresēto personu (potenciālo projektu 
iesniedzēju) sanāksmēs un semināros, informācija par kuriem tiks publicēta Iekšlietu 
ministrijas (http://www.iem.gov.lv) un Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 
(http://www.pmlp.gov.lv) mājas lapās. 
 
Papildu informācija atrodama: 
 
Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes mājas lapā internetā: http://www.pmlp.gov.lv 
sadaļā „Projekti/Eiropas Bēgļu fonds/EBF III 2008.gada programmas projektu 
konkurss”.  
 
 
 

VII   Konsultācijas un informācija 



 10 

 
Pirms projekta iesnieguma un tam nepieciešamo dokumentu sagatavošanas un projekta 
īstenošanas, lūdzam iepazīties un ņemt vērā Eiropas Savienības un nacionālos politikas 
un normatīvos dokumentus, tai skaitā: 
 

• Eiropas Parlamenta un Padomes 2007.gada 23.maija Lēmums Nr. 
573/2007/EK ar ko laikposmam no 2008.gada līdz 2013.gadam izveido 
Eiropas Bēgļu fondu kā daļu no Solidaritātes un migrācijas plūsmu 
pārvaldīšanas programmas un ar ko atceļ Padomes Lēmumu 2004/904/EK; 

 
• Eiropas Komisijas 2007.gada 19.decembra Lēmums Nr. K(2007) 6396, kas 

nosaka kārtību, kādā īstenojams Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmums 
Nr.573/2007/EK, ar ko laikposmam no 2008.gada līdz 2013.gadam izveido 
Eiropas Bēgļu fondu kā daļu no Vispārīgās programmas Solidaritāte un 
migrācijas plūsmu pārvaldība, attiecībā uz dalībvalstu pārvaldības un 
kontroles sistēmām, administratīvās un finanšu pārvaldības noteikumiem un 
Fonda līdzfinansēto projektu izdevumu atbilstību; 

 
• Eiropas Komisijas 2007.gada 29.novembra Lēmums Nr. K(2007) 5738, ar 

kuru Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmumu Nr.573/2007/EK īsteno 
attiecībā uz stratēģisko pamatnostādņu pieņemšanu 2008.– 2013.gadam; 

 
• 2007.gada 20.jūnija Ministru kabineta rīkojums Nr.384 „Par Solidaritātes un 

migrācijas plūsmu pārvaldīšanas pamatprogrammas 2007. – 2013.gadam 
atbildīgajām iestādēm”; 

 
• Ministru kabineta 2008.gada 10.marta noteikumi Nr. 167 „Solidaritātes un 

migrācijas plūsmu pārvaldīšanas pamatprogrammas 2007.–2013.gadam fondu 
īstenošanas, vadības, kontroles un uzraudzības kārtība”; 

 
•  Eiropas Bēgļu fonda daudzgadu programma 2008. – 2013.gadam; 

 
• Eiropas Bēgļu fonda 2008.gada programma; 

 
• Latvijas Republikas Ministru kabineta 2008.gada 10.jūnija Noteikumi Nr.425 

„Solidaritātes un migrācijas plūsmu pārvaldīšanas pamatprogrammas 2007. – 
2013.gadam Ārējo robežu fonda, Eiropas Atgriešanās fonda un Eiropas Bēgļu 
fonda projektu atlases un tehniskās palīdzības aktivitātes īstenošanas kārtība”; 

 
• Ieteikumi un metodiskie norādījumi projektu iesnieguma iesniedzējiem; 

 
• 2002.gada 31.oktobra (stājās spēkā ar 01.05.2003.) Latvijas Republikas 

Imigrācijas likums un tam pakārtotie normatīvie akti; 
 

• 2002.gada 7.marta (stājās spēkā ar 01.09.2002.) Patvēruma likums un 
atbilstoši Ministru kabineta noteikumi; 

 

VIII   Pamatdokumenti 



 11 

• Latvijas Republikas 1996.gada 23.aprīļa noteikumi Nr.154 „Dokumentu 
izstrādāšanas un noformēšanas noteikumi”; 

 

• 2006.gada 4.apriļa Latvijas Republikas Publisko iepirkumu likums; 
 

• Ministru kabineta 2008.gada 5.februāra noteikumi Nr.65 „Noteikumi par 
iepirkuma procedūru un tās piemērošanas kārtību pasūtītāja finansētiem 
projektiem”; 

 

• 2002.gada 1.jūnija LR likums „Darba likums” (stājās spēkā ar 01.06.2002.); 
 
Informācija par minētajiem dokumentiem atrodama Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes mājas lapā internetā – http://www.pmlp.gov.lv 
 
Informācija par Latvijas Republikas likumiem un Ministru kabineta noteikumiem 
atrodama mājas lapā internetā – http://www.likumi.lv  
 
 


